УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

с. Устье
от 01.02.2022                                                                                                             № 22

Об организации и проведении
профориентационного тестирования
обучающихся 8-х классов
в Усть-Кубинском районе в
феврале - марте 2022 года

     На основании Приказа Департамента образования Вологодской области от 26.01.2022г. № 170 «О проведении профориентационного тестирования обучающихся 8 –ых классов в Вологодской области в феврале-марте 2022 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 7 февраля 2022 года процедуры тестирования обучающихся 8 классов в общеобразовательных организациях Усть-Кубинского района: МАОУ «Усть-Кубинский центр образования», МОУ «Уфтюжская ООШ», МБОУ «Первомайская ООШ», согласно графику (приложение).
2.  Назначить ответственными лицами за организацию и проведения тестирования следующих педагогических работников общеобразовательных организаций:
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - Серова Ирина Борисовна, педагог-психолог.
МОУ «Уфтюжская ООШ» - Ученова Елена Валентиновна, учитель начальных классов.
МБОУ «Первомайская ООШ» - Новожилова Любовь Владимировна, учитель иностранного языка.
3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать техническую подготовку кабинетов для проведения профориентационного тестирования, обеспечить групповое сопровождение педагогическими работниками обучающихся 8-х классов на весь период проведения испытаний.
4. Ответственным педагогическим работникам общеобразовательных организаций за сопровождение профориентационной деятельности  в учреждении:
- в срок до 6 февраля 2022 года проинформировать всех участников образовательного процесса (обучающиеся, родители, педагоги) общеобразовательной организации о цели, датах тестирования, провести сбор согласий/отказов на прохождение тестирования и обработку персональных данных;
- составить графики родительских собраний, определить даты/время проведения индивидуальных\групповых консультаций. Разместить информацию на сайте образовательной организации.
5. Организовать и провести родительские собрания в 8-х классах по итогам профориентационного тестирования в срок до 25 марта 2022 года согласно графику:
14-18 марта – МОУ «Уфтюжская ООШ», МБОУ «Первомайская ООШ».
21-24 марта – МАОУ «Усть-Кубинский центр образования».
6. Ответственным педагогам за проведение тестирования обеспечить своевременное предоставление отчетной деятельности по результатам тестирования.

[bookmark: _GoBack][image: ]

Приложение
к приказу от 01.02.2022 г.
 № 22
График
 проведения профориентационного тестирования
обучающихся 8 классов

	Дата проведения
	Время проведения
	ОО
	Ответственное лицо

	7 февраля
	8.30 - 10.00
10.00 - 11.30
11.30 – 13.00
13.00 – 14.30
14.30 - 16.00
16.00 - 17.30
17.30 - 18.30

	МОУ «Уфтюжская ООШ»,
МБОУ «Первомайская ООШ»,
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования».
	Ученова Е.В. Новожилова Л.В.
Серова И.Б.
.

	28 февраля
Резервный
день
	8.30 - 10.00
10.00 - 11.30
11.30 – 13.00
13.00 – 14.30
14.30 - 16.00
16.00 - 17.30
17.30 - 18.30

	МОУ «Уфтюжская ООШ»,
МБОУ «Первомайская ООШ»,
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования».
	Ученова Е.В. Новожилова Л.В.
Серова И.Б.
.

	1 марта
Резервный
день
	8.30 - 10.00
10.00 - 11.30
11.30 – 13.00
13.00 – 14.30
14.30 - 16.00
16.00 - 17.30
17.30 - 18.30

	МОУ «Уфтюжская ООШ»,
МБОУ «Первомайская ООШ»,
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования».
	Ученова Е.В. Новожилова Л.В.
Серова И.Б.
.

	2 марта
Резервный
день
	8.30 - 10.00
10.00 - 11.30
11.30 – 13.00
13.00 – 14.30
14.30 - 16.00
16.00 - 17.30
17.30 - 18.30

	МОУ «Уфтюжская ООШ»,
МБОУ «Первомайская ООШ»,
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования».
	Ученова Е.В. Новожилова Л.В.
Серова И.Б.
.

image1.emf